UBND HUYỆN VĨNH BẢO

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:      /PGDĐT

V/v Triển khai ngày chuyển đổi số
Thành phố Hải Phòng năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Bảo, ngày       tháng 10 năm 2022

                                                                    Kính gửi:    Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS.

Thực hiện Công văn số 2252/UBND-VHTT ngày 06/10/2022 của Ủy ban

nhân dân huyện Vĩnh Bảo về triển khai Ngày Chuyển đổi số thành phố Hải Phòng

năm 2022.

Nhằm tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số (10/10),

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền với nhiều hình thức khác

nhau đến toàn thể cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và nhân dân trên địa

bàn huyện về việc Thành phố Hải Phòng lấy ngày Chuyển đổi số quốc gia hàng

năm (10/10) là Ngày Chuyển đổi số thành phố Hải Phòng.

2. Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số thành phố Hải

Phòng trong thời gian từ tháng 9 đến tháng10 năm 2022, trọng tâm từ ngày

10/10/2022 đến ngày 31/10/2022. Trong đó tập trung vào phát động các sáng kiến

mang lại lợi ích thiết thực cho người dân, thúc đẩy, phổ cập kỹ năng số, làm cho

người dân, học sinh được thụ hưởng các kết quả đổi mới số mang lại; tổ chức các

sự kiện, hoạt động về chuyển đổi số phù hợp với yêu cầu và phạm vi của cơ quan,

đơn vị, địa phương.

3. Gửi báo cáo kết quả tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi

số tại cơ quan, đơn vị về Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện (qua email:

dangquocthuy.pgdvb@gmail.com) trước ngày 03/11 để tổng hợp báo cáo Ủy ban

nhân dân huyện.

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trần Đức Hải

Admin
Typewriter
515

Admin
Typewriter
08